江苏省地质学会文件

苏地会字（2021）第 12 号

关于转发“关于在学会办事机构设立‘科

普与会员服务中心’的通知”的通知

各理事单位、会员单位、分支机构：

为顺应学会工作改革发展形势，巩固和夯实学会科普

工作与会员服务工作优势，进一步提升科普能力水平和会

员服务水平，经研究决定，中国地质学会在学会办事机构

成立“科普与会员服务中心”。

“科普与会员服务中心”的主要职责任务。一是统筹

协调推进学会各级组织科普工作，为地质文化村、天然富

硒土地工作提供科技支撑和科普推广，推进地学科普基地

及研学工作发展，做好地学科普人才队伍建设和科普奖励

工作。二是健全会员发展与服务工作制度，统一管理和指

导基层会员发展与服务工作，加强与基层会员的联系， 统

筹会员管理与会员诚信建设工作，提升为会员提供精准服

务的能力。

现将中国地质学会《关于在学会办事机构设立“科普

与会员服务中心”的通知（地会字[2021]20 号）》转发给你

们。

联系人：黄倩、李季

联系电话：025-51816574（兼传真）

通讯地址：珠江路 700 号地质大厦 706 室

江苏省地质学会

2021 年 3 月 2 日

中国地质学会文件

关于在学会办事机构设立

“科普与会员服务中心”的通知

各省级地质学会、分支机构：

科学普及与会员服务是学会工作的重要职责。中国地质

学会历届理事会高度重视加强科学普及和做好为会员服务

工作，多年来通过不懈努力开创了一系列具有较高社会影响

力的科普和会员服务工作品牌，为推进公众科学素质提升、

促进会员发展和地学人才成长做出了贡献。

学会办事机构为深入贯彻钟自然理事长在中国地质学

会第十二次全国会员代表大会上的讲话精神，顺应学会工作

改革发展形势，巩固和夯实学会科普工作与会员服务工作优

势，进一步提升科普能力水平和会员服务水平，经研究决定，

在学会办事机构成立“科普与会员服务中心”，设在诚信体

系建设处，中心主任由孟庆伟同志兼任。

地会字〔2021〕20 号

“科普与会员服务中心”的主要职责任务。一是统筹协

调推进学会各级组织科普工作，为地质文化村、天然富硒土

地工作提供科技支撑和科普推广，推进地学科普基地及研学

工作发展，做好地学科普人才队伍建设和科普奖励工作。二

是健全会员发展与服务工作制度，统一管理和指导基层会员

发展与服务工作，加强与基层会员的联系，统筹会员管理与

会员诚信建设工作，提升为会员提供精准服务的能力。

特此通知！

中国地质学会

2021 年 3 月 1 日

抄报：自然资源部、中国科协

钟自然理事长、李金发常务副理事长

学会各位理事，监事会成员，咨询委员会委员

正、副秘书长

中国地质学会 2021 年 3月 1日印制